



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## ГУБЕРНАТОРА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 26 июня 2024 года № 110  
г. Курган

### О внесении изменений в постановление Губернатора Курганской области от 11 ноября 2021 года № 143

В целях уточнения содержания нормативного правового акта высшего должностного лица Курганской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Курганской области от 11 ноября 2021 года № 143 «Об областных конкурсах на предоставление грантов Губернатора Курганской области в сфере социальной защиты и социального обслуживания населения Курганской области» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Курганской области – руководителя Аппарата Губернатора Курганской области.»;

2) в приложении 1:

в пункте 2 слова «Главному управлению социальной защиты населения Курганской области» заменить словами «Департаменту социальной политики Курганской области»;

в пункте 4 слова «Главное управление социальной защиты населения Курганской области (далее — Управление)» заменить словами «Департамент социальной политики Курганской области (далее — Департамент)»;

по тексту слово «Управление» в соответствующих падежах заменить словом «Департамент» в соответствующих падежах;

в пункте 10 слова «по адресу электронной почты: gusznpost@kurganobl.ru» заменить словами «по адресу электронной почты: dsp@kurganobl.ru»;

абзацы четвертый, пятый пункта 25 исключить;

в приложении 1 к Положению об областном конкурсе на представление грантов Губернатора Курганской области «Эффективные практики развития системы социальной защиты и социального обслуживания населения Курганской области» слова «Главного управления социальной защиты населения Курганской области» заменить словами «Департамента социальной политики Курганской области»;

3) в приложении 2:

в пункте 2 слова «Главному управлению социальной защиты населения Курганской области» заменить словами «Департаменту социальной политики Курганской области»;

в пункте 4 слова «Главное управление социальной защиты населения Курганской области (далее — Управление)» заменить словами «Департамент социальной политики Курганской области (далее — Департамент)»;

по тексту слово «Управление» в соответствующих падежах заменить словом «Департамент» в соответствующих падежах;

подпункты 3, 4 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«3) «Лучший педагогический работник организации социального обслуживания Курганской области» - среди педагогических работников, работающих в организациях социального обслуживания Курганской области;

4) «Лучший медицинский работник организации социального обслуживания Курганской области» - среди врачей, фельдшеров, медицинских сестер, работающих в организациях социального обслуживания Курганской области;»;

в пункте 10 слова «по адресу электронной почты: gusznpost@kurganobl.ru» заменить словами «по адресу электронной почты: dsp@kurganobl.ru»;

пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Победителям конкурса присваиваются звания «Лучший специалист по социальной работе организации социального обслуживания Курганской области», «Лучший социальный работник организации социального обслуживания Курганской области», «Лучший педагогический работник организации социального обслуживания Курганской области», «Лучший медицинский работник организации социального обслуживания Курганской области», «Лучший работник в сфере социальной поддержки населения Курганской области».

Каждому победителю конкурса по соответствующей номинации вручается диплом победителя конкурса и предоставляется грант в размере 100 тысяч рублей.»;

в приложении 1 к Положению об областном конкурсе на предоставление грантов Губернатора Курганской области «Лучший работник в сфере социальной защиты и социального обслуживания населения Курганской области» слова «Главного управления социальной защиты населения Курганской области» в соответствующих падежах заменить словами «Департамента социальной политики Курганской области» в соответствующих падежах;

в приложении 2 к Положению об областном конкурсе на предоставление грантов Губернатора Курганской области «Лучший работник в сфере социальной защиты и социального обслуживания населения Курганской области» слова «Главного управления социальной защиты населения Курганской области» в соответствующих падежах заменить словами «Департамента социальной политики Курганской области» в соответствующих падежах;

в приложении 3 к Положению об областном конкурсе на предоставление грантов Губернатора Курганской области «Лучший работник в сфере социальной защиты и социального обслуживания населения Курганской области» слова «Главному управлению социальной защиты населения Курганской области» заменить словами «Департаменту социальной политики Курганской области».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Курганской области – руководителя Аппарата Губернатора Курганской области.

В.М. Шумков